CÂMARA MUNICIPAL DE PALMEIRA

FOLHA DE PROTOCOLO

Protocolo nº: 838/2025

Data: 25/08/2025

Protocolado por: Luigi Costa

Tipo de Proposição: Indicação nº 291/2025

Autor(es): João Savi

Processo no Sistema Elotech: 570/2025

Ementa/Resumo:

Indica, ao poder executivo que através da Secretaria de Urbanismo, elaborar um

estudo de melhoria na Sinalização seja com redutor de velocidade ou qualquer outro

meio, na Rua Joao Honório dos Santos em frente ao nº 232 no Bairro do Rocio I.

Processo Agrupado - Página 1 / 2 - Gerado em 25/08/2025

Câmara Municipal de Palmeira
 ESTADO DO PARANÁ

==========================================

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55  CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

O Vereador JOÃO SAVI, no uso de suas atribuições legais propõe

I N D I C A Ç Ã O

INDICA, ao poder executivo que através da Secretaria

de Urbanismo, elaborar um estudo de melhoria na Sinalização seja com redutor de velocidade ou

qualquer outro meio, na Rua Joao Honório dos Santos em frente ao nº 232 no Bairro do Rocio I.

J U S T I F I C A T I V A

Em visita ao local, este vereador recebeu o apelo de

moradores do local, trecho onde veículos transitam em alta velocidade causando risco de

acidentes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Palmeira,

Estado do Paraná, em 25 de Agosto de 2025.

         JOÃO SAVI

                           Vereador

Processo Agrupado - Página 2 / 2 - Gerado em 25/08/2025